1

证券代码：002329    证券简称：皇氏集团    公告编号：2023–056

皇氏集团股份有限公司

第六届董事会第十九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

皇氏集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十九次会议于

2023 年 5 月 25 日以通讯表决方式召开。会议通知以书面及传真方式于 2023 年 5

月 22 日发出。应出席会议的董事 9 人，实际出席会议的董事 9 人。本次会议的召

集、召开方式符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

会议审议并以记名投票的方式表决通过了如下议案：

（一）关于转让控股子公司股权的议案

结合公司“深耕大西南，挺进大湾区，布局大华东”的战略布局需要，2023

年 5 月 25 日，公司与君乐宝乳业集团有限公司（简称“君乐宝”）、云南皇氏来

思尔乳业有限公司（简称“来思尔乳业”）、云南皇氏来思尔智能化乳业有限公司

（简称“来思尔智能化”）签署《股权转让协议》，公司将所持有的来思尔乳业

32.8996%的股权和来思尔智能化32.8996%的股权以总价款人民币328,996,000元

转让给君乐宝（其中：来思尔乳业 32.8996%股权的价格为 304,102,500 元，来思

尔智能化 32.8996%股权的价格为 24,893,500 元）。本次股权转让后，公司不再持

有来思尔乳业和来思尔智能化股权。

2

本次交易不构成关联交易，也不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《公司章程》等相关规定，本次交易尚

需提请公司 2022 年度股东大会审议。

该议案的具体内容详见登载于 2023 年 5 月 29 日《中国证券报》《证券时报》

《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《皇

氏集团股份有限公司关于转让控股子公司股权的公告》（公告编号：2023-057）。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二）关于 2023 年度担保额度预计的议案

根据公司及子公司业务发展、生产经营等需求，预计 2023 年度公司拟为子

公司（含子公司之间）、子公司为公司提供担保的额度合计为不超过人民币

209,085.67 万元，该担保额度可循环使用，最终实际担保总额不超过本次审批的

担保额度，其中：为资产负债率大于或等于 70%的子公司提供担保额度不超过

38,185.67 万元，为资产负债率低于 70%的子公司提供担保额度不超过 178,900

万元，本次担保有效期为公司 2022 年度股东大会审议通过之日起的十二个月内。

上述担保额度及期限内，可在符合要求的担保对象之间进行担保额度调剂，但在

调剂发生时，对于资产负债率超过 70%的担保对象，仅能从资产负债率超过 70%

的担保对象处获得担保额度。以上担保额度包括原有经审议担保的续保，实际担

保金额应在担保额度内以金融机构与担保对象实际发生的担保金额为准，担保期

限以具体签署的担保合同约定的保证责任期间为准。同时，公司董事会同意并提

请股东大会授权公司及合并报表范围内的子公司的法定代表人办理担保相关事

宜并签署相关的法律文件。

该议案的具体内容详见登载于 2023 年 5 月 29 日《中国证券报》《证券时报》

《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《皇

氏集团股份有限公司关于2023年度担保额度预计的公告》（公告编号：2023-058）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

3

独立董事对公司本次担保额度预计事项发表了同意的独立意见，其具体内容

详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

根据相关法律法规及《公司章程》的有关规定，公司及子公司累计对外担保

总额已超过公司 2022 年度经审计总资产的 30%，本次担保额度预计事项尚需提

请公司 2022 年度股东大会以特别决议审议通过，本事项不构成关联交易。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（三）关于召开公司 2022 年度股东大会的议案

公司决定于 2023 年 6 月 19 日以现场和网络投票相结合的方式召开 2022 年

度股东大会。具体内容详见登载于 2023 年 5 月 29 日《中国证券报》《证券时报》

《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《皇

氏集团股份有限公司关于召开2022年度股东大会的通知》（公告编号：2023-059）。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告。

皇氏集团股份有限公司

                                       董  事  会

                                       二〇二三年五月二十九日